РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
     муниципального образования
«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,
ул. Шовгенова, 9

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэобразованиеу
«Шэуджэн район»
янароднэдепутатхэм
я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,
ур. ШэуджэнымыцI, 9

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение о даче согласия комитету имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район» на принятие в муниципальную собственность имущества

	На основании свидетельства о государственной регистрации права от 18.06.2015г. серия 01-АА № 665948, на нежилое здание, подлежащее передаче из государственной собственности Республики Адыгея в муниципальную собственность администрации МО «Шовгеновский район».

РЕШИЛ:

	Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» от 02.12.2014г. № 356 «О даче согласия Комитету имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район» на принятие в муниципальную собственность имущества», заменив слова: «здания спортзала площадью 88 кв.м.», словами «здания спортзала площадью 69,5 кв.м.».

И.о. главы
МО «Шовгеновский район»					 М.С. Непшекуев

а. Хакуринохабль
«_20_»__08____ 2015_ г.
№ _431_
	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
     муниципального образования
«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,
ул. Шовгенова, 9

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
янароднэ депутатхэм
я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,
ур. Шэуджэным ыцI, 9

РЕШЕНИЕ
О признании утратившим силу Решения Совета народных депутатов от 20 мая 2010г. №377 «О порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством»

	В целях приведения в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации,   Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район»,

РЕШИЛ:

	1.  Признать утратившим силу  Решение Совета народных депутатов от 20 мая 2010г. №377 «О порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством»
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

    И.о. главы
    МО «Шовгеновский район»				                   	М.С. Непшекуев

а. Хакуринохабль
«20»  08. 2015 г.
№ 433

[image: C:\Users\Rusik\Desktop\Решение 434.jpg]

[image: C:\Users\Rusik\Desktop\Решение 434 Прилож..jpg]

[image: C:\Users\Rusik\Desktop\Решение 432.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Rusik\Desktop\Решение 432 Прилож..jpg]

image4.jpeg
PECIIYB/IHKA A/TBITEA AZIBITS PECHYB/IUK
Cosem Hapoonsix denymamos % ST Mynuyunansns odpasosanuey
MYHULURALLHO20 06PA306aHUs «spoicon paiiony
«Illoszenoeckuii pationy 1 Bapodus denymamxan
a Cosem
385440, a. Xakypunoxaons, 385440, kv. Xvaxypoinsxvaon,
ya. Illoszenosa, 9 yp. Iyosconvim viyl, 9

PEHIEHUE
O Iopsiake onpesenennst pasmepa IJIATHI [0 COMVIALIEHHIO 00 YCTAHOBJIEHUH
CepBUTYTA B OTHOLUEHHH 3eMe/IbHBIX YYACTKOB, HAXOASIIUXCS B
MYHHUHIAIBHON COOCTBEHHOCTH MY HHIHIAILHOrO 06 pa30BAHHS
«IlloBreHoBcKHii paion»

Paccmotpes  matepuaibl, mpencTabienHble KOMHTETOM HMMYIIECTBEHHBIX OTHOIICHHI
anvuaucTparmeii MO «IlloBreHoBekuii . paiiony, Coser HapoiHbIX JjemyTtatoB MO
«I1loBrexoBeKuii paifoH» B COOTBETCTBHHM C NMOMITYHKTOM 3 4acTH 2 cTaThi 39.25 3eMeIbHOro
kozekca Poccmiickoit depepannn

PEIINIT:
1. Vrepauts ITopsiok ompezenenus pasMepa IVIATHL IO COMMANIECHHIO 00 YCTaHOBJIEHHH
CEPBUTYTA B OTHOLICHUH 3E€MEJbHBIX YYACTKOB, HAXOISIHXCS B MYHHIIHIIANGHON COOCTBEHHOCTH

MYHHIHIATBHOr0 06pasoBanus «[LloBreHOBCKHif paifom», COrNacHo MPHIIOKEHHUIO.

2. Hacrosiee permenye BCTymaeT B CHITY ¢ MOMEHTA €I0 O(DHIHATBHOTO OIyOIMKOBAHHUSL.

W.o. rnasbr

MO «IlloBrenoBckuit pi M.C. Henrexyes

a. XaxkypuHoxa.
« 'Jp » [)

Ne_ 42

image5.jpeg
Ipunoxenue

K Pemenuto CoBera
HAPOJIHBIX IeNyTATOB

MO «IlloBrenoBekuii paiion»
Ne_ 734 ot L0 . 05 . 2015r

g Iopsinox
Onpee/IeHHsl pa3Mepa MJIATHI 110 COrJIALIEHHIO 06 YCTAHOBJIEHHH CEPBHTYTA B
OTHONICHHH 3eMeJIbHbIX Y4aCTKOB, HAXOASIINXCSI B MYHHIHIIAILHOM
COGCTBEHHOCTH MyHHIHNIAALHOTO o6pasoBanus «IIloBrenosekHii paiion»

1. Hacrosmmit TTopsiiok perniaMeHTHpyeT MeXaHusMm OTIpeJieNIeHus] pa3Mepa ILIaTh
IO COTMAIIEHHIO 06 YCTAHOBJEHUH CEPBUTYTA B OTHOIICHHH 3eMeJIbHBIX Y4YacTKOB,
HAXOMAMIMXCS. B MyHUIHIATBHON COOCTBEHHOCTH MYyHHLMIATEHOTO 00pa3soBaHMs
«IIloBreHoBCKUI paiioH» (Jalee COOTBETCTBEHHO - pasMmep IUIaThl, 3eMeNbHBII
Y4aCTOK), €CJTH HHOE He YCTaHOBIIEHO (heJiepabHbIMK 3aKOHAMI.

2. Pasvep muaTel ompenensiercs B pasMepe, paBHOM PBIHOYHOW CTOMMOCTH
CEPBHUTYTA, ONpPEIENCHHOM B COOTBETCTBHH C 3aKOHONATEILCTBOM POCCHIHCKO
Depepanyn 06 OLEHOYHON JESTENLHOCTH, 33 KaX/IbIi TOJ[ MeHCTBUs CEpBUTYTa, 3a
“MCKITIOICHUEM CITyqaeB, yCTAHOBICHHBIX MYHKTOM 3 HacTosimero [lopska.

3. PasmMep ruiaTsl onpenensercs:

1) B OTHOIIEHMH 3eMENBHOrO yYacTKa, TpefOCTABICHHOrO B apenjy, - B pasMepe,
PaBHOM pasMepy apeHIHOM IUIATEI 32 3eMeNbHBIN YYaCTOK, 3a KaXKABIA roj| AeHCTRIS
CEepBUTYTa,;

2) B OTHOUICHMHM 3€MENLHOTO Y4YacTKa, IPEJIOCTABJIEHHOTO B [OCTOSHHOE
(Geccpouroe)  monmp3oBaHMe,  Ge3BO3ME3THOE MOJIb30BaHKe,  [IOKM3HEHHOE
HaciexyeMoe BlaJieHHe, - B pa3Mepe, PaBHOM pa3Mepy 3eMeJbHOr0 Haiora Ha
3eMeJIbHBIN yJacTOK, 3a KaX/IbIi rox neficTus CEpBUTYTA. h

4. B cimyuae ecim CEpBHTYT MpEAINONAraeT HCIIONb30BAHHE HACTH 3eMENLHONO
ydacTka, IiaTa 3a yCTAHOBJICHHE CEPBUTYTAa ONPEAEISIETCS MPONOPLHOHAIBHO
TIOMA/I  yKAa3aHHOH YACTH 3€MENbHOTO YYacTKa B COOTBETCTBHH ¢ HACTOSIIUM
IMopsiakom.

5. Cmena npaBoo6yiaziaTesiss 3eMeNBHOTO yYacTKa He SBISETCS OCHOBAHMEM JULst
[EpeCMOTpa pasMepa IIATEl, ONPE/ENEHHOTO B COOTBETCTBHH C HACTOSIIMM
Iopsiakom.

image1.png

image2.jpeg
PECIYB/IUKA AZIBITEA | - AABITS PECIIYB/IUK
Cosem nHapoonbix Oenymamog T§ > Mynuyunansny oopasosanuey
MYHUKURATLHO20 00PA306aAH UL «l3yostcon paiion»
«Illogzenogckuii paiiony s oozacl::gn sl
385440, a. Xaxypunoxatins, 385440, kv. Xvakypoinsxvaon,
ya. Lloszenosa, 9 yp. Lyosconoim viyl, 9

PEHIEHUE
(0] l'[opﬂmce onpeaesieHUsi pa3Mepa IUIaThl 32 yBeJHYeHHe NUIOLAAH 3eMeJIbHbIX
YYACTKOB, HAXOASAIMXCS B MyHHIHUNAJILHOI COOCTBEHHOCTH MYHHIHIAILHOIO
obpasoBanus «IlloBreHoBckuii paiion»

PaccMoTpeB  MaTepHanbl, IIpeJCTaBICHHbIE KOMHTETOM HMYIIECTBEHHBIX OTHONICHHIT
anvunucTparmeii MO «IIloBreHOBCKHil — paiion», CoBer HapojaHbiX JemytaroB MO
«IIToBreHOBCKHMIA paifoH» B COOTBETCTBHH C MOAIYHKTOM 3 TyHKTa 5 crathi 39.28 3eMelbHOro
kozexca Poccuiickoit Deneparmu

PEIINJI:

1. Vreepmuth Ilopsmok ompeneleHnst pasMepa IUIAThl 33 YBENHUCHHE IUIOIIAAM 3eMENbHBIX
-Y4acTKOB, HAXOMSIIUXCS B YACTHOH COOCTBEHHOCTH, B PE3y]bTaTe IepepacrpesielieHus] TakhxX
3eMEJIbHBIX YYaCTKOB U 3eMeNb M (WJIM) 3eMENIbHBIX YJacTKOB, HAXOMSIIMXCS B MyHUI[MTIAIBHOM
COOCTBEHHOCTH MyHUIUIIAILHOTO 06pa303am»1;1 «IIloBreHOBCKHMIt paifoH», COMTIACHO IPHIIOKEHHUIO.
2. Hacrosiimee pelienue BCTYTaeT B CHITy ¢ MOMEHTA ero 0(HIHATBHOr0 OITyGJIMKOBAHHS.

H.o. rnassr

MO «IlloBreHOBCKHMIA paioHys M.C. Henmrexyes

a. XakypuHoxa0iib
0y 0 2015 .

Ne //2;1/

image3.jpeg
Ipunoxenne

k Pemenuto CoBera
HAPOIHBIX 1eNyTATOB

MO «llloBrenoBckuii paiion»
Ne_49% or _JL0. p&. 2015r.

ITopsanok
oIpesieJIeH sl pa3Mepa IUIAaThI 32 YBeJIMUeHNe IIOINAaU 3eMeJIbHBIX YIaCTKOB,
HAXOMAIIMXCS B YaCTHOH COOCTBEHHOCTH, B pe3yJibTaTe MepepacipeeeHUst TaKuX
3eMEBHBIX YYaCTKOB 1 3eMeIb 1 (W/111) 3eMEJBHBIX YIaCTKOB, HAXO/SIIMXCS B
MYHUIAIIATEHOM COOCTBEHHOCTH MYHUIIUITAIBHOTO 00pa3oBanus «IIloBreHOBCKuUit
paiion»

1. Hacrosmuii ITopsiiox ycTaHaBnIuBaeT NpaBHia ONpeJeeHus pasMepa IUIaThl 3a
yBEIMUEHHE IUIOIAIM  3€MENIBHEIY  YYaCTKOB, HAaXOSIIMXCS B  YacTHO
COBCTBEHHOCTH, B pe2yibTaTe MEepepecrpe/ielieHUs TaKUX 3eMeNbHBIX YYacTKOB U
3eMens W (WITM) 3eMENBHBIX  YYAacTKOB, HAXOMIIMXCS B MYyHHUIUNAIBHON
COOCTBEHHOCTH MyHHILHIANbHOro o6nzzopanus «llloBreHosckuit paiion» (naiee
COOTBETCTBEHHO - Pa3Mep IUIaThl, 3eMeJbHBIE YIaCTKH).

2. Pa3zmep mmaThl ompenensercss B pa3Mene KaJacTPOBON CTOMMOCTU 3eMENBHOIO
ydacTka, paccUuTaHHOW MPONOPUMOHANEHO IUIOIAAH YacTH TaKOro 3eMENBHOro
y4yacTKa, HOAJNEKalled Iepefaye B YaCTHYIO COOCTBEHHOCTh B pe3yibTaTe ero
mepepactpesesieHiss ¢ 3eMEIbHBIMKA  VYaCTKaMM, HaxO[SIIVMUCS B YaCTHOW
COOCTBEHHOCTH, 32 HCKJIIOYEHHEeM CIIyuaeB, IPeIyCMOTPEHHBIX IyHKTaMu 3, 4
Hacrosiuero ITopsinka.

3. Pa3smep mmarel ompenensercs kak 20 MPOIEHTOB KaZacTPOBOH CTOMMOCTH
3eMENBHOTO yYacTKa, PaCCYMTAHHOW MPOIIOPIMOHAIBHO IUIOMAAN YacTH TaKoro
3eMENBHOTO yd9acTka, IOyIeXxamieil Iepefade B YaCTHYIO COOCTBEHHOCTH B
pesynbpTaTe ero mepepacupenelieHHs ¢ 3eMeNbHBIM Y4YaCTKOM, HaXOJIIUMCS B
COOCTBEHHOCTM TpaXJaHWHA W TNpeqHa3HAuYeHHBIM [UIsL BEIEHWs JIMYHOTO
HOJACOOHOTO XO3SMCTBa B TIPAHMI@AX HACENEHHOro IIyHKTa, OrOPOXHHYECTBa,
CaJI0BOJICTBA, JIAUHOT0 XO3SIMCTBA, HH MBI/ TVATBHOTO )XUIIHIIHOTO CTPOUTENBCTBA.

4. B crnyuae mepepacnpeeneHus 3¢MENLHBIX YY4acTKOB B LIEJSIX ITOCIEIYIOIIEro
U3BATHS TIOQUIeXKAUX 00pa30BaHMI0 3eMeNbHBIX YYaCTKOB IS MYHULHMIATBHBIX
Hyxn [lloBreHoBckoro paiioHa pasMep TUIATHI ONPENENSIeTCS Ha OCHOBaHHU
YCTAQHOBJICHHOH B COOTBETCTBHHU C 3aKOHOIATEIBCTBOM 00 OLIEHOYHOH NesTeIbHOCTU
PBIHOYHOH CTOMMOCTH YacTH 3eMeNbHOrO ydacTKa, MOIJIexallel nepenade B
YaCcTHYI0 COGCTBEHEOCTS B PE3YJIBTATE 11EPEPACTIPE/IETICHNAS 3eMENBHBIX yIaCTKOB.